
EBI 2013 m. darbo programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EBI BS 2012 163 GALUTINIS 

2012 m. rugsėjo 28 d. 

 



 

 

2 iš 9 
 

1. Įvadas 

Pagal 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo 

įsteigiama Europos bankininkystės institucija (EBI), metinėje darbo programoje aprašomi ir 

apibendrinami pagrindiniai EBI ateinančių metų tikslai ir veiklos rezultatai, nustatyti pagal reglamente 

nurodytas užduotis ir susijusius ES bankininkystės sektoriaus teisės aktus. 2012 m. vasarą EBI 

Priežiūros tarybai ir Bankininkystės suinteresuotųjų subjektų grupei aptarus darbo programos projektą, 

Administracinė valdyba peržiūrėjo darbo programą ir pasiūlė ją patvirtinti. Remdamasi šiuo pasiūlymu, 

Priežiūros taryba 2012 m. rugsėjo 25–26 d. vykusiame posėdyje patvirtino 2013 m. darbo programą. 

Darbo programoje siekiama apibrėžti pagrindinius EBI 2013 m. tikslus ir atitinkamus prioritetus, skirtus 

bendriesiems jos įgaliojimams įgyvendinti. Pagrindinis EBI tikslas reguliavimo politikos srityje – 

atlikti pagrindinį vaidmenį rengiant bendrą taisyklių sąvadą, tuo siekiant prisidėti prie vienodų sąlygų 

finansų įstaigoms užtikrinimo bei pagerinti finansų reguliavimo ir apskritai bendrosios rinkos veikimo 

kokybę. EBI veikla šioje srityje visų pirma susijusi su IV direktyvos dėl kapitalo poreikio ir Reglamento 

dėl kapitalo poreikio teisės aktais, įskaitant likvidumo ir atlyginimo aspektus, bei su krizės įveikimo ir 

problemų sprendimo teisės aktais. Vykdant EBI priežiūros veiklą daugiausia dėmesio bus skirta 

pagrindiniams rizikos veiksniams ES bankininkystės sektoriuje nustatyti, išanalizuoti ir 

pašalinti, įskaitant pagal riziką įvertinto turto naudojimo rezultatų nuoseklumo, bankų veiklos 

modelių tvarumo ir bankų turto kokybės peržiūrų analizę, bendradarbiavimo ir konvergencijos 

priežiūros srityje skatinimą ir tolesnį darbą priežiūros kolegijose siekiant stiprinti Europos 

tarpvalstybinių bankų grupių priežiūrą. Pagaliau ne mažiau svarbu tai, kad EBI yra įsipareigojusi 

stiprinti vartotojų apsaugą ir skatinti vartotojams skirtų finansinių produktų ir paslaugų rinkos 

skaidrumą, paprastumą ir sąžiningumą visoje bendrojoje rinkoje, todėl, vykdydama vartotojų 

apsaugos veiklą, ji daugiausia dėmesio skirs su atsakingu hipotekos paskolų teikimu bei 

įsiskolinimų valdymu ir toleravimu hipotekos rinkoje susijusių gairių, taip pat kredito 

tarpininkų profesinės civilinės atsakomybės draudimo techninių reguliavimo standartų 

rengimui. 

Trys pirmiau minėtos sritys – reguliavimas, priežiūra ir vartotojų apsauga – yra svarbiausios EBI 

funkcijos, nustatytos EBI reglamente. Taip pat pateiktas išsamus šių sričių užduočių sąrašas, 

įskaitant veiklos rezultatų suskirstymą. Be to, atskiras horizontalusis Politikos analizės ir koordinavimo 

skyrius vykdo už pagrindines EBI funkcijas atsakingų pareigūnų ir išorės suinteresuotųjų subjektų 

vidaus ir išorės politikos koordinavimą, taip pat atlieka teisinę peržiūrą ir vertina EBI politikos 

pasiūlymų poveikį. Pagalbinėms funkcijoms, kurios bendrai įvardijamos kaip operacijos, tenka 

svarbus vaidmuo užtikrinant, kad EBI galėtų atlikti savo pagrindines funkcijas, todėl apibendrinami ir jų 

pagrindiniai veiklos tikslai. 

2013 m. bus treti EBI, kaip visavertės ES institucijos, veiklos naujoje Europos finansų priežiūros 

institucijų sistemoje (EFPIS) metai. Todėl daugiausia dėmesio ir toliau bus skiriama tolesniam EBI 

institucinių gebėjimų vystymui ir stiprinimui. Be to, ES darbotvarkėje numatyta naujų svarbių pasiūlymų 

dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų Europos bankų sektoriaus reguliavimo ir priežiūros sistemos 

srityje, įskaitant pasiūlymus dėl bankų sąjungos bei bankų gaivinimo ir pertvarkymo, kurių dalis jau 

paskelbta, bet dar nepriimta, o dalį numatyta paskelbti artimiausiu metu. Jie visi turi didelę įtaką 

konkrečių EBI užduočių kiekiui ir prioritetams 2013 m. ir vėliau. Bankų sąjunga turės didelę įtaką EBI 



 

 

3 iš 9 
 

įgaliojimams, nes ja Sąjunga bus raginama prisiimti dar didesnius įsipareigojimus rengiant bendrą 

taisyklių sąvadą ir suvienodintus priežiūros metodus, kad bendrojoje rinkoje būtų išvengta 

poliarizacijos tarp euro zonos bei joje taikomų bendrų priežiūros taisyklių ir praktikos bei likusios 

Sąjungos dalies. 

Priede pateiktas išsamus EBI užduočių sąrašas su prioritetais. Paprastai pagal pasiūlymą dėl 

teisėkūros procedūra priimamo akto nustatytos užduotys, kurias numatyta įvykdyti 2013 m., laikomos 

pirmaeilio prioriteto užduotimis. Antraeilės užduotys bus atliekamos tik tuo atveju, jei tai netrukdys 

atlikti pirmaeilių užduočių. Kadangi 2013 m. numatyta daug pirmaeilių užduočių, EBI bus reikalinga 

gerokai daugiau žmogiškųjų išteklių antraeilėms užduotims reikiamai įgyvendinti. Trečiaeilės užduotys 

2013 m. greičiausiai nebus atliekamos. Atkreipiame dėmesį, kad kai kurie punktai, įtraukti remiantis 

Europos Komisijos (EK) pasiūlymais dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, gali keistis, nes dėl šių 

pasiūlymų šiuo metu diskutuojama. 

Kad galėtų įgyvendinti savo 2013 m. darbo programą, EBI reikės atitinkamai daugiau darbuotojų ir 

didesnio biudžeto. Numatoma, kad pagal patvirtintą etatų planą laikinųjų darbuotojų nuo 2013 m. 

padaugės iki 93, palyginti su 68 darbuotojais 2012 m., o biudžetas nuo 20,7 mln. EUR 2012 m. 

padidės iki 25 mln. EUR. EBI veiklą toliau finansuos Europos Komisija ir nacionalinės kompetentingos 

institucijos. 

 

2.  Reguliavimo veikla 

Pagrindinis EBI tikslas reguliavimo politikos srityje – atlikti vadovaujamąjį vaidmenį rengiant ES 

bankų sistemai skirtą bendrą taisyklių sąvadą. Artimiausiais metais vykdydama reguliavimo veiklą 

EBI, laikydamasi ES teisėkūros darbotvarkės, daugiausia dėmesio skirs dviem pagrindinėms sritims. 

Priede taip pat nustatytos ir išsamiai išdėstytos į šias dvi sritis nepatenkančios užduotys. 

 Visų pirma – ir tai yra svarbiausia – tebesitęsianti finansų krizė atskleidė riziką ribojančių bankų 

reguliavimo taisyklių trūkumus, kurie turėjo neigiamos įtakos atskirų įstaigų finansiniam patikimumui ir 

tarptautinei finansų sistemai. Pasauliniu lygmeniu pasiektas susitarimas ištaisyti reguliavimo trūkumus, 

todėl neseniai pagal Bazelio III susitarimą priimtas riziką ribojančių taisyklių rinkinys. ES yra 

įsipareigojusi šią rizikos ribojimo sistemą įgyvendinti visoje bendrojoje rinkoje, ir iki 2012 m. pabaigos 

ketina priimti ES teisės aktus ir (arba) reglamentus, kuriais siekiama Bazelio III sistemą ES pradėti 

įgyvendinti 2013 m. sausio 1 d. EBI atliks svarbų vaidmenį techniškai įgyvendinant ir taikant šias 

naujas reguliavimo taisykles, todėl šiomis aplinkybėmis daugiausia dėmesio skirs privalomų 

techninių standartų projektui pagal IV direktyvą dėl kapitalo poreikio ir Reglamentą dėl kapitalo 

poreikio parengti. Tačiau šie pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų dar nepriimti ir jų 

galutinės nuostatos nežinomos, todėl šiuo metu, rengiant EBI darbo programą, susiduriama su dideliu 

neapibrėžtumu, taip pat sunku planuoti ir paskirstyti EBI išteklius, nes numatytas taisyklių taikymo 

pradžios terminas tebėra 2013 m. sausio 1 d. 

EBI požiūris į numatytas atlikti užduotis, susijusias su IV direktyva dėl kapitalo poreikio ir 

Reglamentu dėl kapitalo poreikio, yra pragmatiškas – kaip pagrindą ji apsvarstė Tarybos 2012 m. 

gegužės mėn. pasiūlymą. EBI neįtraukė jokių Europos Parlamento pasiūlytų papildymų ar išbraukimų, 



 

 

4 iš 9 
 

tačiau apsvarstė kelias Tarybos pasiūlyme pateiktas papildomas užduotis, kurios veikiausiai bus 

išbrauktos. Be to, neįtraukti tie veiklos rezultatai, kurių galutinis terminas yra 2013 m. sausio 1 d. arba 

2012 m. gruodžio mėn. ir kuriuos EBI ketina pateikti Europos Komisijai arba paskelbti iki šių metų 

pabaigos. Taigi numatyta, kad EBI pateiks 164 veiklos rezultatus. Dauguma šių veiklos rezultatų yra 

susiję su išsamesnių techninių taisyklių, daugiausia privalomų reguliavimo ar techninių įgyvendinimo 

standartų, rengimu. Kiti veiklos rezultatai yra gairės, ataskaitos, nuomonės, tarpininkavimo veikla ar 

pranešimų priėmimas ir nagrinėjimas. Toliau esančioje lentelėje pateikta jų santrauka, o priede – 

išsamus suskirstymas. Reikėtų atkreipti dėmesį, kad po galutinio IV direktyvos dėl kapitalo poreikio ir 

Reglamento dėl kapitalo poreikio teksto paskelbimo dalį šios darbo programos reikės atnaujinti. 

 

UŽDUOTIES RŪŠIS, 
kaip nurodyta IV direktyvos dėl 

kapitalo poreikio ir Reglamento dėl 
kapitalo poreikio projekte 

EBI 
priskirta 

Techniniai reguliavimo standartai 38 

Techniniai įgyvendinimo standartai 24 

Gairės 21 

Ataskaitos 15 

Leidiniai 6 

Nuomonės 9 

Patarimai 2 

Tarpininkavimo sritys 13 

Pranešimai 31 

Kita (teikti pagalbą trečiųjų šalių 
lygiavertiškumo srityje, dalyvaujant 

kolegijų veikloje, rengiant susitarimo 
memorandumus) 

5 

 

Reikia ne tik atlikti daug su IV direktyva dėl kapitalo poreikio ir Reglamentu dėl kapitalo poreikio 

susijusių užduočių, bet ir tai padaryti reikia per labai glaustus terminus, nes įgyvendinimo grafikas turi 

išlikti nuoseklus. Daugumą užduočių tikimasi atlikti iki 2013–2014 m., todėl EBI reguliavimo veikla per 

2013 m. bus labai intensyvi. 



 

 

5 iš 9 
 

Dėl užduočių gausumo ir glaustų atlikimo terminų labai svarbu jas suskirstyti pagal svarbumą. 

Atsižvelgiant į EBI ir nacionalinių institucijų turimus pajėgumus, manoma, kad be papildomų 

žmogiškųjų išteklių EBI negalės imtis visų šiuo metu pasiūlytų užduočių. Kadangi turi būti griežtai 

nustatyta, kurios užduotys svarbiausios, toliau nurodytos politikos sritys laikomos sritimis, kuriose EBI 

gali suteikti didžiausią naudą vykdydama išplėstinę techninių taisyklių kūrimo veiklą. 

Kapitalas. Geresnės kokybės kapitalas yra vienas iš pagrindinių naujosios kapitalo sistemos bruožų. 

2012 m. EBI konsultavo nuosavų lėšų techninių standartų pasiūlymų klausimais; 2013 m. ji toliau teiks 

šiai sričiai pirmenybę, daugiausia dėmesio skirdama nuolatinei kapitalo priemonių kokybės 

stebėsenai. 

Likvidumas. Krizė parodė, kaip bankams svarbu turėti pakankamą trumpalaikį ir ilgalaikį likvidumą. 

Pagal Reglamentą dėl kapitalo poreikio ir IV direktyvą dėl kapitalo poreikio bus priimta bazinė sistema, 

kurią sudarys pasauliniu lygmeniu nustatytas likvidumo padengimo rodiklis ir grynasis stabilaus 

finansavimo rodiklis. Taigi šiuo atveju EBI užduotis – pasirengti tiksliai nustatyti rodiklio sudedamąsias 

dalis bei įvertinti šių likvidumo priemonių įvedimo pasekmes ir poveikį. 

Atlyginimas. Krizė parodė, kad neigiamos asmeninės paskatos gali lemti rizikingą elgesį. Todėl 

nustatytos specialios atlyginimų reglamentavimo taisyklės. Vadovaudamasi jau paskelbtomis EBI 

gairėmis, EBI imsis tam tikrų duomenų apdorojimo veiksmų, kad palygintų atlyginimų tendencijas 

Sąjungos lygmeniu, taip pat siekdama atskleisti informaciją apie daug uždirbančius asmenis. EBI taip 

pat rengs techninius standartus, susijusius su riziką prisiimančių darbuotojų bei kintamosios ir 

fiksuotos atlyginimo dalies nustatymo kriterijais. 

Finansinio sverto koeficientas. Finansinio sverto koeficientas yra pagalbos priemonė įstaigoms, 

turinčioms labai didelių skolų, nes paprastai manoma, kad didelės skolos buvo itin svarbus veiksnys, 

sukėlęs finansų krizę. Remdamasi apie finansinio sverto koeficientą pateikta informacija, EBI turi 

įvertinti finansinio sverto koeficiento taikymą. Taigi ši veikla bus grindžiama EBI sukurta informacijos 

apie finansinio sverto koeficientą teikimo sistema ir toliau tęsiama 2013 m., o rezultatų tikimasi sulaukti 

2014 m. ir vėliau. 

Kadangi EBI misija – rengti praktines ir konvergencijos priemones siekiant skatinti taikyti bendrus 

priežiūros metodus, EBI taip pat tinkamai pasirūpins įgyvendinimo klausimais pereinamojo naujųjų 

teisės aktų taikymo laikotarpio pradžioje. Visų pirma, EBI teiks paaiškinimus, kaip įgyvendinti 

IV direktyvos dėl kapitalo poreikio ir Reglamento dėl kapitalo poreikio reikalavimus, ir parengs atsakyti 

į klausimus padėsiančias specialias priemones ir politiką. 

EBI ne tik privalo prisidėti prie techninio reguliavimo veiklos, bet ir teikia techninę pagalbą, kad padėtų 

parengti tikslines su priežiūros klausimais susijusias nuostatas. Be to, ypatingas dėmesys 

tebeskiriamas mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) sektoriui. Krizė parodė, kad daugeliui MVĮ sunku gauti 

finansavimą, ir tai laikoma kliūtimi, trukdančia atsigauti Europos ekonomikai, todėl jau pasigirdoi 

raginimų imtis veiksmų, taip pat bankininkystės reguliavimo srityje. Šiuo metu EBI atlieka skolinimo 

MVĮ rizikos ribojimo sistemos peržiūrą, taip prisidėdama prie pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra 

priimamų aktų rengimo. 

Antra, krizė parodė, kad reikia geresnių ir labiau koordinuotų krizės prevencijos ir problemų 

sprendimo procedūrų ir priemonių, kad būtų galima anksčiau nustatyti krizinius reiškinius, imtis 



 

 

6 iš 9 
 

tinkamesnių intervencijos priemonių ir veiksmingiau pertvarkyti sunkumus patiriančias finansų įstaigas. 

2012 m. birželio mėn. Europos Komisija paskelbė savo pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų 

aktų dėl ES kredito įstaigų ir investicinių įmonių gaivinimo ir pertvarkymo sistemos. Šiuose aktuose 

EBI numatytas pagrindinis vaidmuo rengiant tolesnius techninius standartus ir gaires, taip pat 

susijusius su gaivinimo ir pertvarkymo planų turiniu ir vertinimu, taikant ankstyvąsias intervencijos 

priemones ir prevencines (struktūrines) priemones, skirtas sėkmingam įstaigos pertvarkymui užtikrinti, 

taikant specialius pertvarkymo įgaliojimus specialių pertvarkymo priemonių atžvilgiu ir pripažįstant 

trečiųjų šalių pertvarkymo procedūras. Taip pat numatytas vaidmuo koordinuojant tarpvalstybinius 

krizinius reiškinius ir dalyvaujant jų sprendime, kurį EBI atliks dalyvaudama pertvarkymo kolegijų 

veikloje.  

 

3. Priežiūros veikla 

2013 m. vykdydama priežiūros veiklą EBI daugiausia dėmesio skirs pagrindiniams rizikos 

veiksniams ES bankininkystės sektoriuje nustatyti, analizuoti ir pašalinti. 2012 m. sėkmingai 

įgyvendinus rekapitalizavimo programą, EBI toliau stebės kapitalo dydžius ir bankų kapitalo planus 

siekdama toliau stiprinti jų kapitalo poziciją jiems ruošiantis įgyvendinti IV direktyvą dėl kapitalo 

poreikio. Kitas testavimas nepalankiausiomis sąlygomis visoje ES, EBI planuojamas 2013 m., bus 

pagrindinis tokių planų vertinimo elementas. EBI taip pat toliau bendradarbiaus su atitinkamomis 

kompetentingomis institucijomis, kad suprastų prastėjančios turto kokybės poveikį bankų balansui ir 

paskatintų tebevykstantį balanso taisymo procesą. Taigi, atliekant analizę daugiausia dėmesio bus 

skiriama bankų pastangoms atkurti tvarias finansavimo struktūras. 

 

EBI toliau vykdys daugelio sričių, įskaitant pagal riziką įvertinto turto naudojimo rezultatų nuoseklumo, 

bankų veiklos modelių tvarumo ir bankų turto kokybės peržiūrų, nuolatinę teminę analizę. Nuolatiniai 

veiklos rezultatai bus šie: remiantis priežiūros ir rinkos tyrimų duomenimis dažnai atnaujinama 

informacija apie finansavimą ir likvidumą, kas pusę metų Priežiūros tarybai, taip pat Ekonomikos ir 

finansų komitetui (EFK) Finansinio stabilumo forume teikiamos ataskaitos apie bankininkystės sektorių 

bei kas tris mėnesius Europos sisteminės rizikos valdybai (ESRV) teikiami pranešimai. 

 

Atskaitomybės ir skaidrumo srityje didžiausias prioritetas bus teikiamas tam, kad būtų įgyvendinta 

bendra ataskaitų teikimo sistema, COREP ir FINREP, teikiama pagalba visais įgyvendinimo 

klausimais, taip pat toliau vertinamas ir skatinamas skaidrumas visame ES bankininkystės sektoriuje. 

 

EBI, naudodamasi priežiūros ir rinkos tyrimų duomenimis ir kolegijų teikiama informacija, rengs 

rizikos vertinimo ataskaitas Europos Parlamentui, Komisijai ir ESRV. Kartu su Jungtiniu komitetu 

toliau bus rengiamos ir Ekonomikos ir finansų komiteto Finansinio stabilumo forumui siunčiamos 

ataskaitos apie įvairius sektorius apimančią riziką. EBI taip pat prižiūrės ir toliau tobulins savo 

pagrindinius rizikos rodiklius ir rizikos lentelių rinkinį, įskaitant EBI vidaus bankų lygmens lenteles, 

tarpusavio vertinimo lenteles, kuriomis dalijamasi su priežiūros kolegijomis ir nacionalinėmis priežiūros 

institucijomis, ir sektorių lentelę, skirtą EBI ir ESRV diskusijoms. 

 

EBI visoje bendrojoje rinkoje taip pat toliau skatins priežiūros praktikos konvergenciją padėdama 



 

 

7 iš 9 
 

rengti prie bendrą taisyklių sąvadą ir priežiūros vadovą. Šio tikslo bus siekiama kompetentingoms 

institucijoms veiksmingai keičiantis informacija dvišaliu ir daugiašaliu pagrindu, taip pat atliekant labiau 

struktūruotą priežiūros praktikos inventorizaciją konkrečiose srityse, kaip antai rizikos analizės 

sistemos, vidaus kapitalo pakankamumo vertinimo procesų (VKPVP) vertinimas ir 2-ojo ramsčio 

sprendimai. Vykdant šią veiklą bus rengiami dokumentų, kuriuose apibendrinama geriausia patirtis, ir 

gairių projektai. Rengiant už priežiūrą atsakingų kompetentingų institucijų darbuotojų techninį mokymą 

bus padedama puoselėti bendrą ES priežiūros kultūrą. 

 

EBI toliau dirbs priežiūros kolegijose siekdama stiprinti Europos vykdomą tarpvalstybinių bankų 

grupių priežiūrą. EBI darbuotojai dalyvaus kolegijų veikloje, teiks joms paramą ir vykdys jų priežiūrą. 

Kokybiškesni, išsamesni atsiliepimai ir patarimai dėl kolegijų funkcionavimo visų pirma bus teikiami 

40 prioritetinių bankų grupių. 

 

Esant nepalankiems pokyčiams ar susiklosčius krizinėms situacijoms, EBI prireikus atliks privalomo 

tarpininko vaidmenį ir aktyviai skatins visus veiksmus, kurių imasi atitinkamos kompetentingos 

priežiūros institucijos, arba prireikus juos koordinuos. 

 

Krizių valdymo srityje EBI atliks ne tik platų reguliavimo vaidmenį, bet ir dalyvaus atitinkamų 

kompetentingų institucijų diskusijose, padės jas rengti it susitarti dėl gaivinimo ir pertvarkymo planų, 

taip pat dirbant bankų pertvarkymo kolegijose. EBI padės spręsti kilusius nesutarimus. 

 

Atlikdama šias prioritetines užduotis EBI siekia tokių tikslų: i) atlikti nepriklausomą ir aukštos kokybės 

ES bankų ir bankininkystės sektoriaus analizę koordinuojant savo veiksmus su kompetentingų 

priežiūros institucijų, ESRV ir ES politiką formuojančių institucijų veikla, ir taip įgyvendinti suderintas 

politikos priemones; ii) užtikrinti, kad būtų prieinami atitinkami patikimi duomenys siekiant veiksmingai 

vykdyti priežiūrą ir palaikyti rinkos drausmę; iii) toliau skatinti priežiūros konvergenciją ir bendros 

priežiūros kultūros kūrimą visoje bendrojoje rinkoje; iv) padėti kompetentingoms priežiūros 

institucijoms kurti veiksmingas ir savarankiškas kolegijų struktūras ir vykdyti jų veiklos priežiūrą. 

 

4. Su vartotojų apsauga susijusi veikla 

EBI atsako už visos ES vartotojų apsaugą ir yra visokeriopai įsipareigojusi skatinti vartotojams skirtų 

finansinių produktų ir paslaugų rinkos skaidrumą, paprastumą ir sąžiningumą visoje 

bendrojoje rinkoje. 

EBI yra įsteigusi nepriklausomą organizacinį vartotojų apsaugos skyrių. 2013 m. šis skyrius toliau 

rinks informaciją, analizuos ir teiks ataskaitas apie vartojimo tendencijas ir atliks bankų veiklos 

struktūrizuotų produktų ir mažmeninės prekybos jais analizę. Be to, remiantis pasiūlymu dėl 

Hipotekinių kreditų direktyvos, bus užbaigtos rengti su atsakingu hipotekos paskolų teikimu bei 

įsiskolinimų valdymu ir toleravimu hipotekos rinkoje susijusios gairės bei kredito tarpininkų profesinės 

civilinės atsakomybės draudimo techniniai reguliavimo standartai. Be to, bus atlikta žalos vartotojams 

problemų nehipotekinio kredito srityje analizė ir galbūt rengiamos konkrečios rizikos valdymo gairės. 

Siekdamas skatinti rinkų saugumą ir patikimumą bei reguliavimo praktikos konvergenciją, skyrius 

toliau vykdys naujų ir esamų finansinių naujovių stebėseną. Galiausiai kartu su EVPRI ir EDPPI 



 

 

8 iš 9 
 

vartotojų apsaugos skyriais, sekant ankstesniu pavyzdžiu – 2012 m. spalio 25 d. vykusia EBI Vartotojų 

apsaugos diena, 2013 m. bus surengta Europos vartotojų diena. 

 

5. Politikos analizė ir koordinavimas 

Pagrindiniai EBI Politikos analizės ir koordinavimo skyriaus tikslai – teikti teisinę reguliavimo ir 

priežiūros grupių parengtų politikos ir priežiūros dokumentų (techninių standartų, gairių, nuomonių, 

priežiūros rekomendacijų, ginčų sprendimų, tarpusavio vertinimų ir t. t.) analizę, prireikus tų pačių 

dokumentų ir (arba) veiksmų poveikio vertinimą ir, esant reikalui, užtikrinti EBI grupių ir (arba) skyrių, 

taip pat kartu su išorės įstaigomis, pvz., Bazelio bankų priežiūros komitetu ir Tarptautiniu valiutos 

fondu bei institucijomis, įskaitant ES Komisiją, Tarybą (ir jos Ekonomikos ir finansų komitetą bei 

Finansinių paslaugų komitetą), taip pat ES Parlamentą (ir jo Ekonomikos ir pinigų politikos komitetą), 

vykdomos politikos ir priežiūros veiklos bei EBI indėlio į EFPIS peržiūrą vidaus ir išorės 

koordinavimą. Šis skyrius taip pat koordinuoja EBI nacionalinėms kompetentingoms institucijoms 

organizuojamos priežiūros mokymo veiklą ir padeda EBI Bankininkystės suinteresuotųjų subjektų 

grupei, EBI Peržiūros grupei ir Europos priežiūros institucijų Apeliacinei tarybai. 

 

 
Pirmininkas – 

Vykdomasis direktorius 



 

 

9 iš 9 
 

Teisinės konsultacijos Apskaitos pareigūnas 

Priežiūra Reguliavimas Operacijos 

     

Rizikos analizė 
Kapitalo, turto ir įsipareigojimų 

valdymas 
Politikos analizė ir koordinavimas Vartotojų apsauga Informacinės technologijos 

Kilmės ir registracijos 
šalių bendradarbiavimo 

koordinavimas 
Kredito, rinkos ir veiklos rizika Teisinė analizė  Finansai ir viešieji pirkimai 

 
Registracija, gaivinimas ir 

pertvarkymas 
Poveikio vertinimas  Žmogiškieji ištekliai 

  Politikos koordinavimas  Ryšiai 

    Pagalbinė veikla 

 
 

6. Operacijos ir instituciniai gebėjimai 

2013 m. plėtojant EBI instituciją apskritai bus siekiama prižiūrėti ir toliau tobulinti vidaus kontrolės 

aplinką EBI, kaip neseniai įsteigtos ES institucijos, intensyvios plėtros ir augimo laikotarpiu. 

EBI priėmė ir įgyvendino svarbiausius ES žmogiškųjų išteklių valdymo nuostatus ir procedūras ir 

toliau veikia laikydamasi bendrų ES žmogiškųjų išteklių valdymo taisyklių. Kadangi krūvis su 

pagrindinėmis EBI funkcijomis susijusioje srityje didėja, pasamdyti ir integruoti naujus darbuotojus 

2013 m. ir toliau bus vienas iš svarbiausių uždavinių. 

Išsamūs 2013 m. personalo planai bus baigti kai tik bus patvirtintas 2013 m. metinis EBI biudžetas. 

Dėl gerokai didesnio, nei tikėtasi, darbo krūvio atliekant užduotis, susijusias su pasiūlymais dėl 

IV direktyvos dėl kapitalo poreikio ir Reglamento dėl kapitalo poreikio bei bankų gaivinimo ir 

pertvarkymo pasiūlymais, prašoma daugiau žmogiškųjų išteklių, nei numatyta dar nepatvirtintame 

organizacijos etatų plane. 

2013 m. organizacijai reikės įgyti naujų techninių įgūdžių, pvz., plėsti ir gilinti EBI ekspertų technines 

žinias ir patirtį. Todėl plėtoti EBI personalo pajėgumus padės ne tik rūpestinga naujų darbuotojų 

atranka, bet ir neseniai pradėta įgyvendinti darbuotojų mokymo programa. 

Tikimasi, kad EBI ras ilgalaikį sprendimą dėl savo administracinių poreikių 2012 m. antrojoje 

pusėje, kai šis sprendimas bus patvirtintas. 

Svarbus 2013 m. veiklos prioritetas bus patvirtinti ir įgyvendinti EBI vidutinės trukmės ir ilgalaikę IT 

strategiją, nes, išsiplėtus pagrindinių EBI funkcinių užduočių apimčiai ir joms tapus sudėtingesnėms, 

išaugo poreikiai IT srityje. 


